Муниципальное образование  городской округ – город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
   рассмотрения и оценки первых частей заявок на участие в открытом конкурсе
в электронной форме

«30» декабря 2020 г.                                                                                      № 0187300005820000412-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:
1. С. Д. Голин – председатель комиссии, первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены комиссии:
1. В.К. Бандурин  - заместитель главы города - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
1. Т.И. Долгодворова - заместитель главы города Югорска;
1. Н.Б. Захарова – начальник отдела муниципальных закупок департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска.
Всего присутствовали 4 членов комиссии из 8.
Представитель заказчика: Русакевич Ирина Сергеевна, специалист 1 категории отдела экономики в строительстве департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
1. Наименование открытого конкурса в электронной форме: открытый конкурс в электронной форме № 0187300005820000412 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на оказание услуг по проведению экспертизы выполненных работ и планирования работ по содержанию городских дорог и объектов городского хозяйства города Югорска в 2021 году.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код открытого  конкурса  в электронной форме 0187300005820000412.
Идентификационный код закупки: 203862201231086220100100740017120244.
2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. Механизаторов, 22, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.
3. Процедура рассмотрения и оценки первых частей заявок на участие в открытом конкурсе была проведена комиссией в 10.00 часов 30 декабря 2020 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
4. Количество поступивших заявок на участие  в конкурсе – 2.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:
	Идентификационный номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	154
	допустить к участию в открытом конкурсе  в электронной форме и признать участником конкурса

	45
	Отказать  в допуске к участию в открытом конкурсе  в электронной форме
	На основании пункта 3 части 3 статьи 54.5 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ за указание в первой части заявки участника открытого конкурса в электронной форме сведений о таком участнике и (или) о предлагаемой им цене контракта, а именно: в первой части заявки участника открытого конкурса содержатся сведения, позволяющие идентифицировать участника (имя файла, направленного участником в качестве дополнительных документов, предоставляемых в составе первой части заявки- «Заявка 1 часть АНДЭКСПРО»).
Положения конкурсной документации по проведению открытого конкурса в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в конкурсе: п.3.1.3 Части I. Общие условия проведения конкурса.
Положения заявки на участие в открытом конкурсе в электронной форме, которые не соответствуют требованиям конкурсной документации: Первая часть заявки на участие в конкурсе.

6. В соответствии с частью 8 статьи 54.5 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» открытый конкурс в электронной форме признан несостоявшимся (принято решение о признании  только одного участника закупки, подавшего заявку на участие в конкурсе, участником конкурса).
7. Оценка заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме по критерию, предусмотренному пунктом 3 части 1 статьи 32 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (Закона), не осуществляется на основании ч.5 ст.54.5 Закона.
8. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.
Сведения о решении
членов комиссии о допуске участника закупки к участию в конкурсе
или об отказе их  в допуске к участию в конкурсе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в конкурсе или об отказе в допуске к участию в  конкурсе  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в конкурсе или об отказе в допуске к участию в  конкурсе  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в конкурсе или об отказе в допуске к участию в  конкурсе  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в конкурсе или об отказе в допуске к участию в  конкурсе  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

  Председатель комиссии:                                                                С.Д. Голин
     Члены  комиссии
                                                                _________________В.К. Бандурин
                                                                                         _______________Т.И. Долгодворова
___________________Н.Б. Захарова

          Представитель заказчика                                                                            ________________И.С. Русакевич

       Приложение 1
                                                                                               к протоколу рассмотрения и оценки первых частей заявок
                                                                                          на участие в открытом конкурсе в электронной форме
[bookmark: _GoBack]        от   «30» декабря  2020 г. № №  0187300005820000412 -1
Таблица рассмотрения и оценки первых частей заявок
на участие в открытом конкурсе в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций  в электронной форме на право заключения муниципального  контракта на выполнение работ на оказание услуг по проведению экспертизы выполненных работ  и планирования работ  по содержанию городских дорог и объектов городского хозяйства города Югорска в 2021 году
   Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска
	Показатель
	Обязательные требования
	Идентификационный номер заявки №154

	Идентификационный номер заявки №45

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:
1. согласие участника открытого конкурса в электронной форме на поставку товара, выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных конкурсной документацией и не подлежащих изменению по результатам проведения открытого конкурса в электронной форме
	согласие
	соответствует
	соответствует

	1. предложение участника открытого конкурса в электронной форме о качественных, функциональных и об экологических характеристиках объекта закупки при установлении в конкурсной документации критерия, предусмотренного пунктом 3 части 1 статьи 32 Закона о контрактной системе.
	предоставление
	предоставлено
	не предоставлено

	В первой части заявки на участие в открытом конкурсе в электронной форме не допускается указание сведений об участнике открытого конкурса в электронной форме, подавшем заявку на участие в таком конкурсе, а также сведений о предлагаемой этим участником открытого конкурса в электронной форме цене контракта.

	соответствует
	не соответствует
(в первой части заявки в разделе  «Дополнительные документы, предоставляемые в составе первой части заявки»  предоставлен файл «заявка 1 часть АНДЭКСПРО»